АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              От 01.04.2020г.                                                                № 23
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности автомобильных дорог, ее участков, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 11.12.1995 г. №196 «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 г № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01.04.2020 года по 01.06.2020 года на автомобильных дорогах, расположенных на территории Верх-Алеусского сельсовета  (по улицам села Верх-Алеус и деревни Новокузьминка) ограничение движения транспортных средств, грузоподъемностью более 3,5-х тонн, а также тракторов и лесовозов.

2. Директору МУП обеспечить проезд по окружной дороге грузовому транспорту.
3. Специалисту администрации ознакомить с данным постановлением всех индивидуальных предпринимателей и лиц частного сектора, имеющих трактора и грузовые автомобили.

4. Установить знак 3.4 (движение грузовому транспортному средству более 3,5 тонн запрещено) на въезд по улицам села Верх-Алеус: Зеленая, Буденного, Панельная, Кузьминская, Новая, Ворошилова, Горького, Некрасова, Бутырская; по улицам в деревне Новокузьминка: Кузнечная, Центральная, Боровая, Ширяева – «Проезд запрещен».
5. Разрешить проезд транспортным средствам  по обслуживанию населения: обеспечения продуктами, вещами первой необходимости, доставки газа, обеспечения населения топливом, пожарной машины.

6. Просить ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Ордынский», взять под контроль выполнение настоящего постановления.

7. Контроль над исполнением постановления возложить на участкового инспектора, депутатов Верх-Алеусского сельсовета.
          Глава Верх-Алеусского сельсовета
          Ордынского района

          Новосибирской области                                                     С.Н. Радионов